
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2014 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения 
эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы 
«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы» 
(с изменениями) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 

          от 28.11.2018 г.                                                                     № 2048 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении 
муниципальной программы «Улучшение 
качества и безопасности жизни населения» 
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск  
от 28.11.2018 № 2048 
 
 
 

«ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306  

«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение качества и 
безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы» (с изменениями) 

 
1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте в разделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

муниципальной программе», а также финансирование по подпрограмме 1 «Молодежь 
Североморска» на 2016-2020, подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и спорта и 
формирование здорового образа жизни в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы, 
подпрограмме 3 «Профилактика наркомании, алкоголизма и токсикомании в ЗАТО г. 
Североморск» на 2016-2020 годы, подпрограмме 4 «Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы 
изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое  
обеспечение  
программы 

ВСЕГО по муниципальной программе: 
125 151,56 тыс. руб., в т.ч.: 
2014 год - 17 795,00 тыс. руб. 
2015 год - 18 130,26 тыс. руб. 
2016 год - 13 535,11 тыс. руб. 
2017 год - 14 855,44 тыс. руб. 
2018 год - 39 542,55 тыс. руб. 
2019 год - 11 201,01 тыс. руб. 
2020 год - 10 092,19 тыс. руб. 
 

В том числе по бюджетам: 
МБ: 110 834,64 тыс. руб., из них: 
2014 год - 17 195,00 тыс. руб. 
2015 год - 16 153,51 тыс. руб. 
2016 год - 13 473,71 тыс. руб. 
2017 год - 14 855,44 тыс. руб. 
2018 год - 28 746,54 тыс. руб. 
2019 год - 10 761,72 тыс. руб. 
2020 год -  9 648,72 тыс. руб. 
 

ОБ: 12 737,04 тыс. руб., из них: 
2014 год -         0,00 тыс. руб. 
2015 год -  1 717,95 тыс. руб. 
2016 год -         0,00 тыс. руб. 
2017 год -         0,00 тыс. руб. 
2018 год -  10 136,33 тыс. руб. 
2019 год -     439,29 тыс. руб. 
2020 год -     443,47 тыс. руб. 
 

ФБ: 1 579,88 тыс. руб., из них: 
2014 год - 600,00 тыс. руб. 
2015 год - 258,80 тыс. руб. 
2016 год -   61,40 тыс. руб. 
2017 год -     0,00 тыс. руб. 



2018 год - 659,68 тыс. руб. 
2019 год -     0,00 тыс. руб. 
2020 год -     0,00 тыс. руб. 
 

1. «Молодежь Североморска» на 2016-2020 годы: 
МБ: 2 767,54 тыс. руб., из них: 
2016 г. - 867,54 тыс. руб. 
2017 г. - 500,00 тыс. руб. 
2018 г. - 400,00 тыс. руб. 
2019 г. - 500,00 тыс. руб. 
2020 г. - 500,00 тыс. руб. 
 

2. «Развитие физической культуры и спорта и формирование 
здорового образа жизни в ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы: 
МБ: 6 054,66 тыс. руб., из них: 
2016 г. – 1 795,96 тыс. руб. 
2017 г. – 1 700,00 тыс. руб. 
2018 г. – 1 558,70 тыс. руб. 
2019 г. -     500,00 тыс. руб. 
2020 г. -     500,00 тыс. руб. 
 

3. «Профилактика наркомании, алкоголизма и токсикомании  
в ЗАТО г. Североморск» на 2016-2020 годы: 
МБ: 1 297,93 тыс. руб., из них: 
2016 г. - 257,13 тыс. руб. 
2017 г. - 270,00 тыс. руб. 
2018 г. - 170,80 тыс. руб. 
2019 г. - 300,00 тыс. руб. 
2020 г. - 300,00 тыс. руб. 
 

4. «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных 
категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы: 
МБ: 41 819,13 тыс. руб., из них: 
2014 год – 4 133,70 тыс. руб. 
2015 год – 3 843,35 тыс. руб. 
2016 год – 6 878,92 тыс. руб. 
2017 год – 7 002,44 тыс. руб. 
2018 год – 5 663,28 тыс. руб. 
2019 год – 7 148,72 тыс. руб. 
2020 год – 7 148,72 тыс. руб. 

». 
1.2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы» строки «Всего по муниципальной программе:» и финансирование по 
муниципальному заказчику 1 изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел 4. 
Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по муниципальной 
программе: 125 151,56  17 795,0 18 130,26 13 535,11 14 855,44 39 542,55  11 201,01 10 092,19 

в том числе за счет:         
средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

110 834,64 17 195,0 16 153,51 13 473,71 14 855,44 28 746,54 10 761,72 9 648,72 

средств областного бюджета 12 737,04 - 1 717,95 - - 10 136,33 439,29 443,47 
средств федерального бюджета 1 579,88 600,0 258,8 61,4 - 659,68 - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 



В том числе муниципальный 
заказчик 1: 
Администрация ЗАТО 
г.Североморск 

74 654,09 12 657,20 9 078,35 10 362,98 9 572,44 15 285,68 8 848,72 8 848,72 

в том числе за счет:         
средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

70 344,19 12 657,20 9 078,35 10 362,98 9 572,44 10 975,78 8 848,72 8 848,72 

средств областного бюджета 4 309,90 - - - - 4 309,90 - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе  

Подпрограмма 1  
«Молодежь Североморска» 
на 2016-2020 годы 

2 767,54 - - 867,54 500,00 400,00 500,00 500,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

2 767,54 - - 867,54 500,0 400,0 500,0 500,0 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального 
бюджета - - - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе  

Подпрограмма 2  
«Развитие физической 
культуры и спорта и 
формирование здорового 
образа жизни в ЗАТО 
г.Североморск»  
на 2016-2020 годы 

6 054,66 - - 1 795,96 1 700,00 1558,70 500,00 500,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

6 054,66 - - 1 795,96 1 700,00 1558,70 500,00 500,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального 

бюджета - - - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе  

Подпрограмма 3  
«Профилактика наркомании, 
алкоголизма и токсикомании 
в ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы 

1 297,93 - - 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

1 297,93 - - 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального 

бюджета - - - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе  

Подпрограмма 4 
«Дополнительные меры 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 
ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы 

39 432,56 4 133,70 3 843,35 6 342,35 6 352,44 5 263,28 6 748,72 6 748,72 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

39 432,56 4 133,70 3 843,35 6 342,35 6 352,44 5 263,28 6 748,72 6 748,72 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального 

бюджета - - - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе  

Подпрограмма 5  
«Доступная среда в ЗАТО 
г.Североморск»  
на 2014-2020 годы 

990,00 135,00 755,00 100,00 - - - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

990,00 135,00 755,00 100,00 - - - - 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального 

бюджета - - - - - - - - 



 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе  

Подпрограмма 6 
«Профилактика 
правонарушений  
в ЗАТО г.Североморск» на 
2014-2020 годы 

13 899,10 6 280,00 3 430,00 1 000,00 750,00 839,10 800,00 800,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

13 899,10 6 280,00 3 430,00 1 000,00 750,00 839,10 800,00 800,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального 

бюджета - - - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе  

Подпрограмма 8 
«Охрана окружающей среды 
ЗАТО г. Североморск» на 
2014-2020 годы 

7053,80 - - - - 7053,80 - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

2743,90 - - - - 2743,90 - - 

 средств областного бюджета 4309,90 - - - - 4309,90 - - 
 средств федерального 

бюджета - - - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе  

Подпрограмма 9 
«Повышение безопасности 
дорожного движения и 
снижение дорожно-
транспортного травматизма  
в ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2017 годы 

3 158,50 2 108,50 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

3 158,50 2 108,50 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального 

бюджета - - - - - - - - 

 внебюджетных средств - - - - - - - - 
  ». 

2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Молодежь 
Североморска» на 2016-2020 годы»: 

2.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы    

Общий объем финансирования на реализацию программы 
осуществляется за счет средств бюджета ЗАТО г.Североморск 
МБ: 2 767,54 тыс. руб.  
В том числе: 
2016 г. - 867,54 тыс. руб. 
2017 г. - 500,00 тыс. руб. 
2018 г. - 400,00 тыс. руб. 
2019 г. - 500,00 тыс. руб. 
2020 г. - 500,00 тыс. руб. 
Объем финансирования уточняется ежегодно при 
рассмотрении проекта бюджета ЗАТО г.Североморск на 
соответствующий финансовый год. 

». 
2.2. Раздел 3 «Перечень основных подпрограммных мероприятий» изложить  

в следующей редакции: 
 



«3. Перечень основных программных мероприятий 
 

№ 
п/п Программные мероприятия 

Исполнители, перечень 
организаций, 

участвующих в 
реализации основных 

мероприятий 

Сроки 
Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования Наим. индик. Ед. 
изм 

Показатели (индикаторы) 
результативности выполнения 

основных мероприятий 

2016 2017 2018 2019 2020   2016 2017 2018 2019 2020 

 Основное мероприятие: Обеспечение организации и проведения мероприятий в области молодежной политики 

Цель: Развитие творческого и интеллектуального потенциала детей и молодежи. 

1 Прочие направления расходов 
муниципальной программы 

Администрация ЗАТО 
г. Североморск (отдел 
молодежи, физической 

культуры и спорта) 

2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-морск 
867,54 500,00 400,00 500,00 500,00        

Задача 1: Поддержка деятельности детских и молодёжных общественных объединений. 

1.1. 

Поддержка детских, молодёжных и 
студенческих общественных объединений: 
подготовка специалистов, поддержка в 
проведении городских мероприятий силами 
объединений, содействие в участии в 
мероприятиях, связанных с реализацией 
молодежной политики в РФ 

Администрация ЗАТО 
г. Североморск (отдел 
молодежи, физической 

культуры и спорта) 

2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО  

г.Северо-морск 
305,00 86,00 95,00 95,00 95,00 

кол-во детских 
и обществ. 

организаций. 
шт. 15 15 15 15 15 

Задача 2: Формирование у молодёжи активной жизненной  позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни страны. 

1.2 

Поддержка и развитие форм и методов 
воспитания, способствующих формированию у 
молодёжи активной жизненной  позиции. 
Пропаганда здорового образа жизни и 
готовности к участию в общественно-
политической жизни страны.  

Администрация ЗАТО 
г. Североморск (отдел 
молодежи, физической 

культуры и спорта) 

2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-морск 
327,34 199,80 194,00 239,80 239,80 

число молодых 
людей - 

участников 
мероприятий  

шт. 600 600 600 600 600 

Задача 3: Гражданско-патриотическое воспитание молодежи. 

1.3 Гражданско-патриотическое воспитание 
молодежи. 

Администрация ЗАТО 
г. Североморск (отдел 
молодежи, физической 

культуры и спорта) 

2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО 

 г.Северо-
морск 

235,20 214,20 111,00 165,20 165,20 кол-во 
меропр. шт. 7 5 5 5 5 

Всего: 867,54 500,00 400,00 500,00 500,00        

». 
 



2.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения, необходимого для 
реализации Подпрограммы» абзац 2 и таблицу изложить в следующей редакции: 
 

«Общий объем финансирования на реализацию программы за свет средств 
бюджета ЗАТО г.Североморск на 2016-2020 года составит 2 767,54 тыс. руб. 

 

Наименование 
Всего, 
тыс. 
руб. 

В т.ч. 

2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по Подпрограмме 2 767,54 867,54 500,00 400,00 500,00 500,00 
В т. ч. средства бюджета ЗАТО 
г.Североморск 2 767,54 867,54 500,00 400,00 500,00 500,00 

В т.ч. по Заказчикам: 2 767,54 867,54 500,00 400,00 500,00 500,00 
Заказчик 1: Администрация ЗАТО 
г.Североморск 2 767,54 867,54 500,00 400,00 500,00 500,00 

». 
3. Приложение №2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта и формирование здорового образа жизни в ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

3.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 6 054,66 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 6 054,66 тыс. руб. 
2016 г. - 1795,96 тыс. руб. 
2017 г. - 1700,00 тыс. руб. 
2018 г. - 1558,70 тыс. руб. 
2019 г. -   500,00 тыс. руб. 
2020 г. -   500,00 тыс. руб. 
Объем финансирования уточняется ежегодно при 
рассмотрении проекта бюджета ЗАТО г.Североморск  
на соответствующий финансовый год. 

». 
3.2. В разделе 3 «Перечень основных подпрограммных мероприятий» пункт 1, 

1.2 и «Всего» изложить в следующей редакции: 
 

 



«3.Перечень основных подпрограммных мероприятий 
 

№ 
п/п Задачи подпрограммы Исполнитель Сроки 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования (тыс. руб.)  Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения подпрограммных мероприятий 

2016 2017 2018 2019 2020 наимен. 
индикатора 

ед. 
изм 

знач. пок-
ля до 

реализции 
ВЦП 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 

Прочие направления 
расходов 
муниципальной 
программы 

   1795,96 1700,00 1558,70 500,00 500,00         

1.2 

Участие и организация 
физкультурных и 
массовых спортивных 
мероприятий на 
областном, региональном 
и Всероссийском уровне. 

г. Североморск 
(отдел 

молодежи, 
физической 
культуры и 

спорта) 

2016-
2020 
г.г. 

Бюджет 
ЗАТО 

г.Северо-
морск 

335,15 307,6 291,60 60,00 60,00 

кол-во мероп. шт. 43 25 2 2 2 2 
кол-во чел. чел. 774 450 40 40 40 40 

кол-во людей 
ОВЗ,  чел. 40 40 40 40 40 40 

    Всего: 1795,96 1700,00 1558,70 500,0 500,0         
». 

 



3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения, необходимого для 
реализации Подпрограммы» абзац 2 и таблицу изложить в следующей редакции: 

 
«Общий объем финансирования на реализацию программы за счет средств 

бюджета ЗАТО г.Североморск на 2016-2020 года составит 6 054,66 тыс. руб. 
 

Наименование Всего, тыс. 
руб. 

В т.ч. 
2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по Подпрограмме 6 054,66  1 795,96 1 700,00 1558,70 500,00 500,00 
В т. ч. средства бюджета ЗАТО 
г.Североморск 6 054,66 1 795,96 1 700,00 1558,70 500,00 500,00 

В т.ч. по Заказчикам: 6 054,66 1 795,96 1 700,00 1558,70 500,00 500,00 
Заказчик 1: Администрация 
ЗАТО г.Североморск 6 054,66 1 795,96 1 700,00 1558,70 500,00 500,00 

» 
4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Профилактика 

наркомании, алкоголизма и токсикомании в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 
4.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  

в новой редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 

Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы 
осуществляется за счет средств бюджета ЗАТО г. Североморск 
МБ: 1297,93тыс. руб., в том числе: 
2016 г. – 257,13 тыс. руб. 
2017 г. – 270,00 тыс. руб. 
2018 г. – 170,80 тыс. руб. 
2019 г. – 300,00 тыс. руб. 
2020 г. – 300,00 тыс. руб. 

». 
4.2. Раздел 3 «Перечень основных подпрограммных мероприятий» изложить  

в новой редакции: 
 



«3. Перечень мероприятий подпрограммы  
 

№ 
п/п 

Подпрограммные 
мероприятия 

Исполнители, перечень 
организаций, 

участвующих в 
реализации основных 

мероприятий 

Сроки 
выпол-
нения 

Источ-
ник 

финан-
сирования 

Объем финансирования (тыс. руб.)  Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения подпрограммных мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 наим 
индикатора 

ед. 
изм. 2016 2017 2018 2019 2020 

 
Цель: Формирование у населения негативного отношения к потреблению наркотических средств и психотропных веществ, злоупотреблению алкоголе и пропаганда здорового образа жизни. 

1   Прочие направления расходов муниципальной программы 1297,93 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00        
Задача 1: Информирование населения о вреде потребления наркотических средств, психотропных веществ и злоупотребления алкоголем. Пропаганда здорового образа жизни, как противодействие распространения 
наркомании, алкоголизма и табакокурения среди населения ЗАТО г. Североморск 
Задача 2: Пропаганда здорового образа жизни как противодействие распространению наркомании, алкоголизма и табакокурения среди населения ЗАТО г. Североморск 

1.1 
Расходы на формирование негативного отношения к потреблению 
наркотических средств и психотропных веществ, алкоголю, табакокурению, 
пропаганду ЗОЖ. 

928,4 187,20 171,2 67,6 190,00 190,00 

Доля людей, 
вовлеченных в 
ЗОЖ, имеющих 

негативное 
отношение к 
потреблению 

наркотических 
средств, 

психоактивных 
веществ и 
алкоголя,  

тыс. 
чел. 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 

1.2 Участие во Всероссийских, региональных, областных мероприятиях по 
противодействию злоупотреблений, пропаганде ЗОЖ 498,73 69,93 98,80 103,2 110,00 110,00 Кол-во 

мероприятий ед. 2 1 1 1 1 

 Всего: 1427,13 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00        

». 
 



 

4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения, необходимого для реализации 
Подпрограммы» абзац 4 и таблицу изложить в следующей редакции: 

 

«Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2016-2020 годах за счет средств 
городского бюджета составят 1297,93 тыс. руб. 
 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В т.ч. 
2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по Подпрограмме 1 297,93 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00 
В т. ч. средства бюджета ЗАТО 
г.Североморск 

1 297,93 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00 

В т.ч. по Заказчикам: 1 297,93 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00 
Заказчик 1: Администрация  
ЗАТО г.Североморск 1 297,93 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00 

». 
5. В Приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дополнительные 

меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014-
2020 годы: 

5.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования по годам реализации» 
изложить в новой редакции: 
« 
Объемы и источники 
финансирования по годам 
реализации  

Всего по подпрограмме тыс. руб., в том числе: 
- за счет средств местного бюджета – 41819,13 тыс. руб., из них: 
2014 год – 4 133,70 тыс. руб., 
2015 год – 3 843,35 тыс. руб., 
2016 год – 6 878,92 тыс. руб., 
2017 год – 7 002,44 тыс. руб., 
2018 год – 5663,282 тыс. руб., 
2019 год – 7148,72 тыс. руб., 
2020 год – 7148,72 тыс. руб. 

». 
5.2. В разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации подпрограммы» пункт 1.4.11 изложить в новой редакции: 
« 

№ 
п/п 

Цель, задачи и 
показатели 

(индикаторы) 

Ед. 
Изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Отчетный 
год 

Текущий 
год 

Год реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.4.11 Количество граждан, 
получивших оплату 
расходов, связанных 
с переездом граждан 
из ЗАТО 
г.Североморск к 
новому месту 
жительства 

   - - 20 9 9 15 15 

». 
5.3. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» п.1, 1.1, 1.1.1, 

1.5.1, «Итого по подпрограмме», «В том числе:» изложить в новой редакции: 
 



 

« 

№ 
п/п Цель, задачи, основные мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 Объемы финансирования, 

тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий 

вс
ег

о 

20
14

 го
д 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

Наименование, 
ед. измерения 

20
14

 го
д 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

1 Основное мероприятие: 
1. Обеспечение социальных гарантий и 
усиления адресной направленности мер 
социальной поддержки населения 

  

36
99

8,
79

 

22
50

,3
 

25
39

,1
9 

54
62

,8
1 

56
21

,7
5 

56
57

,3
04

 

71
48

,7
2 

71
48

,7
2 

         

1.1. Доплата к пенсии муниципальных 
служащих 

  

28
23

4,
74

 

- - 

38
80

 

44
30

 

52
57

,3
04

 

67
48

,7
2 

67
48

,7
2 

         

1.1.1 Пенсия за выслугу лет муниципальным 
служащим и ежемесячная доплата к 
трудовой пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 

2016– 
2020 гг. МБ 

28
23

4,
74

 

- - 

38
80

 

44
30

 

52
57

,3
04

 

67
48

,7
2 

67
48

,7
2 Количество 

получателей 
пенсии 

чел. 

- - 46 52 58 63 68 
Администрация 

ЗАТО 
г.Североморск 

1.5.1 Оплата стоимости проезда и провоза 
багажа при   переезде лиц (работников), а 
также членов их семьи, при заключении 
(расторжении) трудовых договоров 
(контрактов) с организациями, 
финансируемыми из местного бюджета 

2016– 
2020 гг. МБ 25

50
 

- - 70
0 

65
0 

40
0 

40
0 

40
0 

Количество 
граждан, 

получивших 
помощь, 

чел. 

- - 20 9 9 15 15 

Управление 
финансов (главные 

распорядители 
бюджетных 

средств по заявке) 

 Итого по подпрограмме: 
2014– 

2020 гг.  

41
81

9,
13

 

41
33

,7
 

38
43

,3
5 

68
78

,9
2 

70
02

,4
4 

56
63

,2
82

 

71
48

,7
2 

71
48

,7
2 

         

 В том числе: 

 МБ 

41
81

9,
13

 

41
33

,7
 

38
43

,3
5 

68
78

,9
2 

70
02

,4
4 

56
63

,2
82

 

71
48

,7
2 

71
48

,7
2 

         

».



 

5.4. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» строки 
«Всего по подпрограмме:» и финансирование по Заказчику 1 изложить в следующей 
редакции:  

 

». 
 
 

________________ 
 

Наименование 
Всего 
тыс. 
руб. 

В том числе по годам реализации 
тыс. руб. 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018  
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по подпрограмме: 41819,13 4133,7 3843,35 6878,92 7002,44 5663,282 7148,72 7148,72 
 в том числе за счет:         

 
средств местного 
бюджета 41819,13 4133,7 3843,35 6878,92 7002,44 5663,282 7148,72 7148,72 
средств областного 
бюджета - - - - - - - - 

 В том числе по 
заказчикам:         

 
Заказчик 1: 
Администрация  
ЗАТО г. Североморск 

39432,56 4133,7 3 843,35 6 342,35 6 352,44 5263,282 6 748,72 6 748,72 

 в том числе за счет:         
 средств местного 

бюджета 39432,56 4 133,7 3 843,35 6 342,35 6 352,44 5263,282 6 748,72 6 748,72 

 средств областного 
бюджета - - - - - - - - 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Молодежь Североморска» на 2016-2020 годы»:
	2.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  в новой редакции:
	«
	5. В Приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы:
	5.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования по годам реализации» изложить в новой редакции:
	«
	».
	5.2. В разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» пункт 1.4.11 изложить в новой редакции:
	«
	5.3. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» п.1, 1.1, 1.1.1, 1.5.1, «Итого по подпрограмме», «В том числе:» изложить в новой редакции:


